Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №24-06-з от 21.02.2024 г.

Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 21 февраля 2024г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Всего членов ВКС – 14 (четырнадцать) человек.

Участвовали в голосовании:

Председатель ВКС ФКСР – Серова А.В.

Члены ВКС: Андреева Г.Г., Баканова М.С., Барышева Г.Б., Варламова Е.Ю.,

Егорова А.А., Елисеева А.А., Домбровская Н.А, Корнилова М.В., Корнилова О.А.,

Печинкина М.А., Смолякова Н.А., Савельева О.В.

Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.

Секретарь собрания – Андреева Г.Г.

Повестка дня:

1. Согласование состава НСС на Кубок России 2024 (выездка - большой круг)

2. Согласование проведения и программ всероссийских семинаров

3. Согласование формы технических результатов

4. Рассмотрение обращений в ВКС

5. Согласование условия де-брифинга

Вопрос 1. Согласование состава ГСК Кубка России (конкур HL)

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать предложенный проводящей организацией состав НСС на Кубок

России 2024 (выездка - большой круг) в составе:

- Барышева Г.Б.

- Субботина А.А.

- Санникова О.А.

Направить согласованный состав на утверждение на Бюро

«за» - 12 чел., «воздержался» - 1 чел.

Вопрос 2. Согласование проведения и программ всероссийских семинаров

Вопрос, поставленный на голосование:

 Согласовать проведение и программу Всероссийского семинара для судей

и технических делегатов соревнований по пробегам (29-30.04.2024, Санкт-

Петербург)

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

«за» - единогласно

«за» - 12 чел., «воздержался» - 1 чел.

 Согласовать программу проведения Всероссийского семинара для судей-

стюардов. Дисциплины: выездка, конкур, троеборье, вольтижировка,

драйвинг, пробеги, джигитовка, тентпеггинг (8-10.04.2024, ВДНХ,

Москва)

«за» - 12 чел., «воздержался» - 1 чел.

3. Согласование формы технических результатов

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать форму технических результатов (тентпеггинг) для размещения на

сайте

«за» - 12 чел., «воздержался» - 1 чел.

4. Рассмотрение обращений в ВКС

4.1. Обращение в ВКС от РОО "ФКС ПК" о принятии мер дисциплинарной

ответственности

Вопрос, поставленный на голосование:

Перенести рассмотрение вопроса о принятии мер дисциплинарной ответственности

отношении в Карачевского С.Г. и Бурдюг Е.Л. на очное заседание

«за» - 12 чел., «воздержался» - 1 чел.

4.2. Обращение в ВКС от РОО "СО ФКС" об изменении сроков проведения

всероссийского семинара

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать перенос сроков проведения Всероссийского семинара для кросс-

дизайнеров (троеборье) с 08-10.08.2024 на 11-13.07.2024

«за» - 12 чел., «воздержался» - 1 чел.

4.3. Обращение от проводящей организации Кубка России о проведении

дополнительной жеребьевки в связи с отказом двух судей от судейства

Вопрос, поставленный на голосование:

В связи с отказом Макнами И.А. и Соколовой О.Е. от судейства на турнире «Кубок

России» (выездка – малый круг) 4-7.04.2024, КСК «Maxima Stables» утвердить

проведение дополнительной жеребьевки на «Кубок России» (выездка-малый круг)

25.02.2024 в КСК "Отрада" вместе с ранее запланированной жеребьевкой на

Первенство России (выездка (высота в холке до 150 см)

«за» - 11 чел., «воздержался» - 2 чел.

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

5. Согласование условия де-брифинга

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать условия де-брифинга на Чемпионате России (выездка – большой круг)

14-17.04.2024 «Виват, Россия!»

Направить на утверждение в Бюро

Ответственный – Смолякова Н.А.

«за» - 12 чел., «воздержался» - 1 чел.

Председатель                                        / Серова А.В.

Секретарь          / Печинкина М.А.